[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13 декабря 2023 года
	№ 1435
	г. Билибино

	О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Билибинский  муниципальный район, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район применяются нормы Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 16 ноября 2023 года № 426 «О порядке формирования государственного социального заказа на оказание государственных услуг по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)», используются форма и структура социального заказа, а также форма отчета об исполнении социального заказа, установленные указанным постановлением.
2. Обеспечить на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район включать в муниципальный социальный заказ информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район, и иные документы планирования бюджетных ассигнований, используемые в муниципальном образовании в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район, определенными Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации

             А.В. Медведев
	Подготовлено:

	Начальник отдела образования Управления социальной политики
Согласовано:

	Я.С. Луценко

	Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления социальной политики

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений

	С.В. Попова

О.В. Шершнёва

	Начальник отдела организационной и кадровой

работы Управления правового и

организационного обеспечения

	Е.Б. Снесарь

	Исполняющий обязанности
начальника Управления правового и

организационного обеспечения

	А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, отдел образования, УСП, УФЭ и ИО, МКУМЦБ.